



Paula Luengo Almarza

WEB DEVELOPER &
GRAPHIC DESIGNER

- 🏠 +34 675364147
 - ✉️ 94paulala@gmail.com
 - 🌐 www.paulala.es (WIP)
 - 👤 [Linkedin](#)
 - 📄 [Github](#)
-

Soy una joven profesional de 30 años con experiencia en FrontEnd y formación en diseño gráfico. Tengo una gran habilidad para trabajar en equipo gracias a mi naturaleza amigable y empática, siempre dispuesta a aportar mi opinión constructiva en un entorno colaborativo.

EXPERIENCIA LABORAL

FRONTEND JR.

Pickgeo & ZZDataLabs — 2023 - 2024

- ✨ Desarrollo de webs y componentes con Vue.js
- ✨ Integración de mapas interactivos con Mapbox
- ✨ Visualización de datos con ApexCharts
- ✨ Consumo de APIs REST con Axios
- ✨ Gestión con Jira, Bitbucket y Docker
- ✨ Implementación de la herramienta Pickgeo

WEB DEVELOPER

ESN Spain — Abril 2022 - Diciembre 2022

- ✨ CMS Drupal y Wordpress
- ✨ Mantenimiento de [ESN Spain](#)
- ✨ Diseño de merchandising

GRAPHIC DESIGN

Start Group — Prácticas - Mayo 2021 - Agosto 2021

- ✨ Diseño de etiquetas nuevas y adaptaciones
-

EDUCACIÓN

BOOTCAMP DESARROLLO WEB

IRONHACK, Madrid, 2023

MASTER DISEÑO WEB AVANZADO

AulaCreativa, Madrid, 2022

MASTER PROFESIONAL DISEÑO PUBLICITARIO

trazos, Madrid, 2019-2021

GRADO EN COMUNICACIÓN AUDIOVISUAL

Universidad Rey Juan Carlos, Madrid, 2012 - 2019

IDIOMAS

- ✨ Español - Lengua materna
- ✨ Inglés - B2
- ✨ Italiano - B1

RELEVANT SKILLS

- ✨ JavaScript
 - ✨ NodeJS
 - ✨ ReactJS
 - ✨ VueJS
 - ✨ MongoDB
 - ✨ Express
 - ✨ HTML5 & CSS3
 - ✨ Git
 - ✨ Wordpress
 - ✨ Drupal
 - ✨ Suite Adobe
-

SOFT & HARD SKILLS

- ✨ Comunicativa
- ✨ Trabajo en equipo
- ✨ Resolutiva
- ✨ Proactiva
- ✨ Versátil y adaptable a los cambios
- ✨ Creativa
- ✨ Siempre aprendiendo
- ✨ Aplico el feedback que recibo